PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                АБИНСКИЙ РАЙОН

от _______________                                                                             №_______

г. Абинск
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель

или земельного участка, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельного

участка и установления сервитута»

В целях регламентации административных процедур и административных действий при предоставлении муниципальной услуги по выдаче разрешений на использование земель или земельного участка, расположенных в границах территории сельских поселений Абинского района и находящихся в  государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута, в соответствии со статьями 39.33 и 39.44 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2014 г. № 1244                              «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности» (в редакции от 30 июля 2020 г.), статьей                                                    67 устава муниципального образования Абинский район, постановлением администрации муниципального образования Абинский район от                                     3 декабря 2018 г. № 1419 «Об утверждении порядков разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля, разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация муниципального образования  Абинский район п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута» (прилагается).
2. Признать  утратившим  силу     постановление администрации муниципального образования Абинский район от 25 декабря 2017 г.                                  № 1547 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления  сервитута».
3. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Савельева О.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Восход» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Абинский район

               В.А. Иванов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Абинский район от _____________________№_______
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка

и установления сервитута»
Проект внесен:

Управлением муниципальной

собственности администрации
муниципального образования
Абинский район
Начальник управления
муниципальной собственности

         Н.И. Федосеева
Составитель проекта:
Начальник управления

муниципальной собственности

         Н.И. Федосеева
Проект согласован:
Заместитель главы муниципального

образования, начальник управления

сельского хозяйства и

охраны окружающей среды                                                                       В.П. Борец

Начальник управления

экономического развития

    Е.И. Джульф
Начальник правового управления                                                     А.В. Семендяев

Начальник общего отдела

          О.В. Савельева

Заместитель главы муниципального

образования, управляющий делами

                            Т.И. Червинская

ЗАЯВКА
к проекту постановления

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута»
Проект подготовлен:

Управлением муниципальной собственности администрации муниципального образования Абинский район

Постановление разослать:

1. Прокуратура                                                                  _____1____экз

2. МФЦ                                                                               _____1____экз

3. Управление муниципальной собственности              _____3____ экз

4. Управление экономического развития                        _____1____экз

5. Правовое управление                                                     _____1____экз

6. Отдел ИОГД
__________экз

Всего: __________7____________экземпляров

Главный специалист отдела правового

регулирования земельных отношений    _________________ Ю.В. Горбунова
                                                                       «___»  ____________   2023 г.